
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021011900043

43

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
DIRETORIA DE OPERAÇÕES

PORTARIA DIOP Nº 6, DE 14 DE JANEIRO DE 2021

Credencia a empresa NACIONAL ESCOLTAS E
LOGISTÍCA LTDA, para a Execução dos Serviços de
Escolta.

O DIRETOR DE OPERAÇÕES DA POLICIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 9.662, de 1º de janeiro de 2019,
publicado na seção 1 - Extra, de 02 de janeiro de 2019, do Diário Oficial da União, e suas
alterações; Em observância ao disposto no Manual de Procedimentos Operacionais nº 17,
instituído pela Instrução Normativa nº 08, de 2 de maio de 2012, da Senhora Diretora-
Geral da Polícia Rodoviária Federal, e atualizado pela Portaria Normativa nº 102, de 10 de
maio de 2016, do Senhor Coordenador-Geral de Operações da Polícia Rodoviária Federal;
e tendo em vista o disposto no processo nº 08658.000953/2021-98, resolve:

Art. 1º Credenciar a empresa NACIONAL ESCOLTAS E LOGISTÍCA LTDA, sob a
credencial nº 403, inscrita no CNPJ nº 39.854.019/0001-30, estabelecida na Rua Jesus
Fernandes Suriano, nº 28, Est. Das Paineiras, Nova Cedral, na cidade de Cedral - SP, CEP:
15.895-000, para a Execução dos Serviços Especializados de Escolta Própria e de Terceiros
aos veículos transportadores de cargas indivisíveis excedentes em peso e/ou dimensões.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FABIO ELISSANDRO CASSIMIRO RAMOS

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 18 DE JANEIRO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE
nº 0019/2021 de 13/01/2021, 0020/2021 de 13/01/2021, 0022/2021 de 14/01/2021,
0023/2021 de 15/01/2021 e 0024/2021 de 15/01/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039019001202014 Requerente: ADEL BARSHINI RESTAURANTE
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Maykel Bitar Data Nascimento: 24/05/1995 Passaporte:
014070309 País: SÍRIA Mãe: Gena Pai: Neama;

Processo: 47039019004202040 Requerente: ADEL BARSHINI RESTAURANTE
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kamar Nakoula Data Nascimento: 20/06/1991 Passaporte:
014070366 País: SÍRIA Mãe: Hana Pai: Jabi;

Processo: 47039019177202068 Requerente: GREE ELECTRIC APPLIANCES DO
BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YANG LUO Data Nascimento: 20/05/1994
Passaporte: EH7748906 País: CHINA Mãe: Xifang Luo Pai: Não informado;

Processo: 47039019312202075 Requerente: BAIN BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MATTEO MARAZZI Data Nascimento: 11/06/1988 Passaporte: YA6785506 País:
ITÁLIA Mãe: Benedicta Gasperis Pai: Roberto Marazzi;

Processo: 47039019361202016 Requerente: ALI HASSAN RMAITY Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MOHAMAD HAWI Data Nascimento: 05/05/1992 Passaporte: RL252610
País: LÍBANO Mãe: LAYLA RMAITY Pai: HASSAN HAWI;

Processo: 47039020104202019 Requerente: RECKITT BENCKISER (BRASIL)
COMERCIAL DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E COSMETICOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: GERARDO AVILA ACOSTA Data Nascimento: 26/07/1987 Passaporte:
G32296254 País: MÉXICO Mãe: ANA ACOSTA VARGAS Pai: HIPÓLITO AVILA GONZALEZ;

Processo: 47039020279202026 Requerente: JOYSON SAFETY SYSTEMS BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LUIS CARLOS NUÑEZ IBARRA Data Nascimento:
04/01/1985 Passaporte: G18788485 País: MÉXICO Mãe: NORMA ALICIA IBARRA BOT E L LO
Pai: LUIS CARLOS NUÑEZ OROZCO;

Processo: 47039020283202094 Requerente: JOYSON SAFETY SYSTEMS BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARIO ALBERTO ESPINOSA CANTU Data Nascimento:
28/01/1985 Passaporte: G28088402 País: MÉXICO Mãe: MARIA TERESA CANTU CANTU
Pai: MARIO ALBERTO ESPINOSA MARROQUION;

Processo: 47039020345202068 Requerente: JIANGSHAN LIN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: XIAOLONG HUANG Data Nascimento: 08/08/1995 Passaporte: ED5640284 País:
CHINA Mãe: XUEMEI YANG Pai: XUEMEI YANG;

Processo: 47039000062202181 Requerente: BRENNTAG QUIMICA BRASIL LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Alexander Thomas Josef Marie Hermans Data Nascimento:
23/02/1986 Passaporte: NS9J395F5 País: PAÍSES BAIXOS Mãe: Louise Julia Titia Maria
Brand Pai: Jozef Jan Willem Maria Hermans;

Processo: 47039000107202117 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RENDE LI Data Nascimento:
30/07/1981 Passaporte: EJ2098877 País: CHINA Mãe: JUHUA JIANG Pai: KAIXIONG LI;

Processo: 47039000249202184 Requerente: CAOA CHERY AUTOMOVEIS LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QIANG JIANG Data Nascimento: 23/09/1985 Passaporte:
EJ2545547 País: CHINA Mãe: GOUAHUA YAO Pai: ZHIBIN JIANG;

Processo: 47039000112202120 Requerente: CAOA CHERY AUTOMOVEIS LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Zhigang Wang Data Nascimento: 05/10/1992 Passaporte:
EJ2545950 País: CHINA Mãe: Lanzhi Sun Pai: Wenfeng Wang; e

Processo: 47039000256202186 Requerente: MITSUI & CO. (BRASIL) S.A. Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: KAZUYUKI KITAMURA Data Nascimento: 28/04/1992 Passaporte:
TS5185052 País: JAPÃO Mãe: REIKO KITAMURA Pai: TAKESHI KITAMURA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039018558202020 Requerente: TOZZI LATAM DO BRASIL
MONTAGENS E EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FRANCO CAPPELLETTO
Data Nascimento: 18/07/1969 Passaporte: YA5420329 País: ITÁLIA;

Processo: 47039018611202092 Requerente: DIEFFENBACHER DO BRASIL -
CONSTRUCAO DE MAQUINAS E INSTALACOES LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Robert
Fritz Janos Tomek Data Nascimento: 05/11/1973 Passaporte: C8KHH41J País:
ALEMANHA;

Processo: 47039019616202032 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
METALURGIA E MINERACAO Prazo: até 30/06/2021 Imigrante: Peter Guenter Mueller
Data Nascimento: 21/02/1953 Passaporte: C7NJ37YFY País: ALEMANHA;

Processo: 47039019764202057 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MUKHRIZAL BIN
MOHAMED Data Nascimento: 12/06/1984 Passaporte: A51580601 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019765202000 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RASIDI BIN OMAR
Data Nascimento: 24/01/1983 Passaporte: A51580809 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019766202046 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD MIZLAN BIN
ANUAR Data Nascimento: 29/11/1978 Passaporte: A53119827 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019767202091 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HAZULI BIN JOHARI
Data Nascimento: 05/06/1977 Passaporte: A54785331 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019770202012 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD RIZAN BIN
MOHD Data Nascimento: 02/03/1983 Passaporte: A54785030 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019772202001 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHD AMIN BIN
MOHD YUNUS Data Nascimento: 02/06/1985 Passaporte: A51233987 País: MALÁSIA;

Processo: 47039019835202011 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ERIC CHARLES HENRI
MAURICE MICHEL Data Nascimento: 15/01/1963 Passaporte: 17FV28150 País: FRANÇA;

Processo: 47039019836202066 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHRISTOPHE
GEORGES JULES HOMERY Data Nascimento: 15/12/1963 Passaporte: 17FV00721 País:
FRANÇA;

Processo: 47039019849202035 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAMES ALEXANDER
ROSS Data Nascimento: 17/08/1964 Passaporte: 558401614 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039019877202052 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BERNARD TOERSEN
Data Nascimento: 29/07/1969 Passaporte: BWDC2DKJ6 País: HOLANDA;

Processo: 47039020031202065 Requerente: SYNTEGON TECNOLOGIA DE
EMBALAGEM LIMITADA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN FREILER Data Nascimento:
28/12/1971 Passaporte: U1381686 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039020125202034 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PASCAL PATRICK WATTELLIER
Data Nascimento: 24/01/1970 Passaporte: 13CF35105 País: FRANÇA;

Processo: 47039020126202089 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PASCAL JULIEN ORESTE
MENEGHETTI Data Nascimento: 17/09/1976 Passaporte: 20EA76415 País: FRANÇA;

Processo: 47039020245202031 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: OLEKSANDR KHRANOV Data Nascimento: 26/06/1991 Passaporte: FG639795
País: UCRÂNIA;

Processo: 47039020267202000 Requerente: WILSON, SONS OFFSHORE S.A.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: REINDER JOHANNES GEERTSMA Data Nascimento: 08/05/1963
Passaporte: BG75C1R74 País: HOLANDA;

Processo: 47039020275202048 Requerente: CBC INDUSTRIAS PESADAS S A
Prazo: 30 Dia(s) Imigrante: CLAY WILLARD BRION III Data Nascimento: 07/12/1953
Passaporte: 568017605 País: EUA;

Processo: 47039020297202016 Requerente: NATIONAL OILWELL VARCO DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JASON ASH BOSTIAN Data Nascimento:
28/12/1977 Passaporte: 531273701 País: EUA;

Processo: 47039020311202073 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CHRISTIAN WAGNER Data Nascimento: 12/05/1985 Passaporte:
C25WR2PN1 País: ALEMANHA;

Processo: 47039020313202062 Requerente: KONGSBERG MARITIME CM
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JENS ERIK SKARBOE Data Nascimento:
24/07/1966 Passaporte: 34480948 País: NORUEGA;

Processo: 47039020314202015 Requerente: KONGSBERG MARITIME CM
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MATTI TAPANI HUSU Data Nascimento:
05/11/1983 Passaporte: FP1045194 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039020315202051 Requerente: KONGSBERG MARITIME CM
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ESA PETRI RUOSTEMAA Data Nascimento:
14/04/1961 Passaporte: FP2981313 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039020318202095 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SUDJAI PUKOOM Data
Nascimento: 05/10/1977 Passaporte: AC2051388 País: MALÁSIA;

Processo: 47039020319202030 Requerente: KONGSBERG MARITIME CM
BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DUANE DAVID BRUNO Data Nascimento:
08/05/1964 Passaporte: 530884328 País: EUA;

Processo: 47039020323202006 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JOZEF HUDAK Data
Nascimento: 15/11/1977 Passaporte: BA6788564 País: ESLOVÁQUIA;

Processo: 47039020347202057 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHAMAD AKBAR BIN
AWANG Data Nascimento: 24/05/1985 Passaporte: A51583342 País: MALÁSIA;

Processo: 47039020377202063 Requerente: SERIMAX DO BRASIL SERVICOS DE
SOLDAGEM E FABRICACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MOHAMAD SHAHIZZI BIN
AHMAD Data Nascimento: 09/07/1992 Passaporte: A38814394 País: MALÁSIA;

Processo: 47039020413202099 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JONGYEOL LIM Data Nascimento:
14/06/1988 Passaporte: M90886413 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039020472202067 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: até 07/12/2021 Imigrante: JUAN ERNESTO MARROQUIN MATAMOROS Data
Nascimento: 11/11/1985 Passaporte: G17006708 País: MÉXICO;

Processo: 47039020524202003 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: THERDSAK IM JA I
Data Nascimento: 20/09/1970 Passaporte: AB3204075 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039020526202094 Requerente: TT STEEL DO BRASIL INDUSTRIA
METALURGICA LTDA. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: TAKENOBU NAKADE Data Nascimento:
03/08/1968 Passaporte: TR4592490 País: JAPÃO;

Processo: 47039020542202087 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: PÅL HÅKON SCHØNNING Data Nascimento: 20/03/1976 Passaporte:
33737294 País: NORUEGA;

Processo: 47039000037202105 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Neil Alexander Mitchell Data Nascimento: 11/10/1981 Passaporte:
517869792 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039000066202169 Requerente: HALFWAVE AS DO BRASIL Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ODDNE AARUM GLAD Data Nascimento: 18/01/1996 Passaporte:
31080748 País: NORUEGA;

Processo: 47039000071202171 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: MICHAEL JOHN HASIAK Data Nascimento: 20/09/1988 Passaporte: 561126317
País: EUA;

Processo: 47039000067202111 Requerente: HALFWAVE AS DO BRASIL Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CHRISTOPHER LANCE WHITCOMBE Data Nascimento: 22/07/1985
Passaporte: 517888778 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039000069202101 Requerente: HALFWAVE AS DO BRASIL Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JULIAN HOSKINS Data Nascimento: 24/02/1973 Passaporte: 518429435
País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039000176202121 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YANG LIU Data Nascimento: 04/10/1990
Passaporte: E56484492 País: CHINA;

Processo: 47039000178202110 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Chaiwat Namassrila Data Nascimento: 11/05/1993 Passaporte:
AC2042634 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000181202133 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Aphichat Suepsang Data Nascimento: 30/07/1984 Passaporte:
AC2043690 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000188202155 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIANHUI YANG Data Nascimento: 26/01/1990
Passaporte: E94544620 País: CHINA Imigrante: SONGLIANG YI Data Nascimento:
28/05/1996 Passaporte: E96519118 País: CHINA;

Processo: 47039000186202166 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Cherd Iamchuen Data Nascimento: 16/04/1971 Passaporte:
AC2042567 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000191202179 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Guson Khaenmued Data Nascimento: 09/03/1983 Passaporte:
AB3510151 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000189202108 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sangkom Santit Data Nascimento: 14/09/1984 Passaporte:
AB3374655 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000192202113 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sawaeng Seedathong Data Nascimento: 16/05/1975
Passaporte: AB2680922 País: TAILÂNDIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021011900044

44

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039000194202111 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Siphai Phuengphai Data Nascimento: 28/03/1984 Passaporte:
AB4289312 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000196202100 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Supoj Sukloem Data Nascimento: 02/03/1991 Passaporte:
AC2042578 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000199202135 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Suwit Imkamon Data Nascimento: 16/12/1985 Passaporte:
AA8886210 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000201202176 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Apichart Piyo Data Nascimento: 25/03/1979 Passaporte:
AA9578252 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000202202111 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Vatis Padyen Data Nascimento: 04/05/1986 Passaporte:
AC2047547 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000206202107 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Winai Phumconsan Data Nascimento: 25/04/1985 Passaporte:
AA7857410 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000217202189 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Rungphet Banphakrom Data Nascimento: 12/06/1975
Passaporte: AB4128921 País: TAILÂNDIA;

Processo: 47039000220202101 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: DAN KASIR Data Nascimento: 09/02/1955 Passaporte: 21160070 País: ISRAEL
Imigrante: OZ AMI MILSHTEIN Data Nascimento: 25/11/1956 Passaporte: 20546011 País:
ISRAEL Imigrante: TIMUR KOROTKOV Data Nascimento: 22/04/1990 Passaporte: 30056338
País: ISRAEL;

Processo: 47039000218202123 Requerente: BW PAPERSYSTEMS DO BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ALEXANDER VLADIMIR VACAS QUINCHA Data
Nascimento: 13/03/1968 Passaporte: 0911864148 País: EQUADOR;

Processo: 47039000229202111 Requerente: THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ANDREA MOR Data Nascimento:
28/03/1978 Passaporte: YB6542664 País: ITÁLIA;

Processo: 47039000231202182 Requerente: THYSSENKRUPP METALURGICA
CAMPO LIMPO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LUCA COLOMBO Data Nascimento:
07/03/1987 Passaporte: YA9168785 País: ITÁLIA;

Processo: 47039000269202155 Requerente: BOSKALIS DO BRASIL DRAGAGEM
E SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: GERRIT JAN LANGERAK Data
Nascimento: 06/06/1960 Passaporte: NYFJL30D6 País: HOLANDA;

Processo: 47039000322202118 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: TOMOAKI OTSUKA Data Nascimento: 28/01/1982
Passaporte: TR5275729 País: JAPÃO; e

Processo: 47039000323202162 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 90 Dia(s) Imigrante: TSUNEYOSHI AIDA Data Nascimento: 11/03/1977
Passaporte: TR3919947 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039000466202174 Requerente: AB ENERGY DO BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Massimo Fedele Data Nascimento: 06/04/1973 Passaporte:
YA6923149 País: ITÁLIA; e

Processo: 47039000573202101 Requerente: ROMACO DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: ANDREAS DIETMAR OMMERT Data Nascimento: 24/05/1960
Passaporte: C315GKWRX País: ALEMANHA Imigrante: ANDREAS MUTH Data Nascimento:
22/08/1990 Passaporte: C8TT18635 País: ALEMANHA Imigrante: KEVIN BOGDA Data
Nascimento: 08/03/1990 Passaporte: C8W7LF986 País: ALEMANHA Imigrante: THOMAS
ANKER Data Nascimento: 28/06/1969 Passaporte: C8VG454V8 País: ALEMANHA
Imigrante: VIKTOR EICHELBERG Data Nascimento: 19/06/1984 Passaporte: C8TWH9274
País: ALEMANHA.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Parágrafo
1º)

Processo: 47039000308202114 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Calumn George Alexander Seath Data
Nascimento: 10/12/1970 Passaporte: 519722758 País: INGLATERRA.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039000099202117 Requerente: ACG DO BRASIL S/A Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: SUSANTA KUMAR NANDY Data Nascimento: 27/04/1967 Passaporte:
P0003761 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000102202194 Requerente: VALE S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Yasumasa Kimura Data Nascimento: 01/12/1962 Passaporte: TS0758648 País:
JAPÃO; e

Processo: 47039000104202183 Requerente: VALE S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Taku Hamada Data Nascimento: 28/09/1974 Passaporte: TS3618835 País:
JA P ÃO.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039017446202051 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/07/2021 Imigrante: OLEG BAKOVETS Data Nascimento:
13/01/1964 Passaporte: 76 3532678 País: RÚSSIA;

Processo: 47039018528202013 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ederlouie Palis Bucol Data Nascimento: 25/08/1976
Passaporte: EC7881441 País: FILIPINAS;

Processo: 47039019861202040 Requerente: ALTERA PETROJARL I SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Magnus Nesse Geitung Data
Nascimento: 02/04/1980 Passaporte: 31720635 País: NORUEGA;

Processo: 47039020010202040 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 11/09/2022 Imigrante: HAROLD THOMAS IRVING Data Nascimento:
12/04/1993 Passaporte: 121237582 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039020052202081 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: MUHAMMAD GUNAWAN PRASETYO Data
Nascimento: 17/02/1989 Passaporte: B7051717 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039020064202013 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Eka Insyani Fahni Data Nascimento: 28/02/1977
Passaporte: C7079221- País: INDONÉSIA;

Processo: 47039020260202080 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 26/09/2022 Imigrante: Emil June Palad Pascua Data Nascimento:
12/06/1976 Passaporte: P2079337A País: FILIPINAS;

Processo: 47039020289202061 Requerente: SDC DO BRASIL - SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Guodong Cao Data Nascimento:
15/10/1977 Passaporte: EJ3645752 País: CHINA;

Processo: 47039020317202041 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Aldin
Maglupay Pasagad Data Nascimento: 31/03/1982 Passaporte: EC6744342 País:
FILIPINAS;

Processo: 47039020320202064 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: STUART
GEDDIE Data Nascimento: 19/02/1977 Passaporte: 761275225 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039020321202017 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: CHARLES
ROBERT WILSON MOUTTER Data Nascimento: 06/01/1966 Passaporte: 552492604 País:
GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039020369202017 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: JUNBERT EYAS MUNOZ Data Nascimento:
30/05/1981 Passaporte: P4604728B País: FILIPINAS;

Processo: 47039020374202020 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MOHAMED AMEER RAIMY BIN SULAIMAN Data
Nascimento: 17/01/1993 Passaporte: A38970973 País: MALÁSIA;

Processo: 47039020373202085 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Nikolaos Kouremenos Data Nascimento:
17/07/1998 Passaporte: AN4103972 País: GRÉCIA;

Processo: 47039020378202016 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PAWEL KRZYSZTOF BRYK Data Nascimento:
30/06/1994 Passaporte: EF6549425 País: POLÔNIA;

Processo: 47039020379202052 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MUHAMMAD AJWAD BIN ISMAIL Data
Nascimento: 26/04/1992 Passaporte: A54546476 País: MALÁSIA;

Processo: 47039020380202087 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jacob
Cago Cainglet Data Nascimento: 05/08/1987 Passaporte: EC6943983 País: FILIPINAS;

Processo: 47039020383202011 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Florito III
Chua Bundang Data Nascimento: 05/11/1977 Passaporte: P2301381A País: FILIPINAS;

Processo: 47039020382202076 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: VLADISLAV DEMCHENKO Data
Nascimento: 15/10/1995 Passaporte: 753107689 País: RÚSSIA;

Processo: 47039020384202065 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jedrzej
Maciej Sugak Data Nascimento: 28/10/1971 Passaporte: EE0840695 País: POLÔNIA;

Processo: 47039020385202018 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Michal
Damian Wansel Data Nascimento: 15/04/1986 Passaporte: EN3201650 País: POLÔ N I A ;

Processo: 47039020388202043 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jeffrey
Reyes De Leon Data Nascimento: 14/07/1982 Passaporte: P3152781B País: FILIPINAS;

Processo: 47039020393202056 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Johndel
Rulona Taucan Data Nascimento: 13/05/1988 Passaporte: P0745415A País: FILIPINAS;

Processo: 47039020480202011 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Bambang Irwanto Data Nascimento: 27/03/1975
Passaporte: C1972279 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039020482202001 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: SALAMUN HUTAHAEAN Data Nascimento:
01/07/1978 Passaporte: B3355442 País: INDONÉSIA;

Processo: 47039020486202081 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS
LTDA Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Ronald Cenabre Dela Torre Data Nascimento:
11/04/1995 Passaporte: EC6974832 País: FILIPINAS;

Processo: 47039000091202142 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 14/08/2021 Imigrante: CATALIN MOCANU Data Nascimento:
09/01/1985 Passaporte: 57851022 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039000092202197 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOHN VILLANUEVA LAGUINDAM Data
Nascimento: 01/06/1979 Passaporte: P2711574A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000094202186 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BALU SRINIVASAN Data Nascimento: 26/06/1971
Passaporte: N3987656 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000103202139 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Argel Joseph Garcia de Jesus Data Nascimento:
25/12/1984 Passaporte: P2063060B País: FILIPINAS;

Processo: 47039000108202161 Requerente: MAERSK SUPPLY SERVICE -
APOIO MARITIMO LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: PHILLIP PIND LOEVGREN Data
Nascimento: 30/07/1985 Passaporte: 211084707 País: DINAMARCA;

Processo: 47039000127202198 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 11/09/2022 Imigrante: KAMIL JAN ZAJACZKOWSKI Data Nascimento:
24/06/1985 Passaporte: EM8634050 País: POLÔNIA;

Processo: 47039000139202112 Requerente: FUGRO BRASIL - SERVICOS
SUBMARINOS E LEVANTAMENTOS LTDA. Prazo: até 31/12/2021 Imigrante: CILLIÉ
LATEGAN Data Nascimento: 14/09/1981 Passaporte: M00319611 País: REPÚBLICA DA
ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039000151202127 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Aditya Rane Data Nascimento: 10/05/1989
Passaporte: R0801959 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000239202149 Requerente: GOLAR POWER LATAM SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Joel Lagazon Orate Data Nascimento:
21/03/1974 Passaporte: P3420717B País: FILIPINAS Imigrante: Ryan John Suela Gelio-
Agan Data Nascimento: 21/05/1989 Passaporte: P2435507A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000247202195 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Vjacheslav Zhukalin Data Nascimento: 19/10/1973
Passaporte: GK572562 País: CANADÁ;

Processo: 47039000251202153 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Seyran Kirakosyan Data Nascimento: 28/05/1959
Passaporte: FN723273 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039000257202121 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Toribio Jr. Manangit Mangalus
Data Nascimento: 22/01/1968 Passaporte: 5843655B País: FILIPINAS;

Processo: 47039000260202144 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Nelson Domingo de Guzman
Data Nascimento: 04/11/1957 Passaporte: P3838260A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000266202111 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Zaw Zaw Data Nascimento: 15/08/1976
Passaporte: MC965571 País: BIRMÂNIA;

Processo: 47039000271202124 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 21/08/2022 Imigrante: Ace Bacalla Bering Data
Nascimento: 16/03/1978 Passaporte: P4591327B País: FILIPINAS;

Processo: 47039000279202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ARNEL MALIPOT GONZALEZ Data Nascimento:
12/11/1960 Passaporte: P6662751A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000282202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 26/05/2021 Imigrante: SERGEJS RUDKOVSKIS Data Nascimento:
14/03/1986 Passaporte: LV4247464 País: LETÔNIA;

Processo: 47039000285202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/02/2022 Imigrante: JAKUB MAREK FLORYSIAK Data
Nascimento: 26/12/1992 Passaporte: EH8537598 País: POLÔNIA;

Processo: 47039000298202117 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Atul Kumar Ramjit Singh Singh Data
Nascimento: 19/05/1986 Passaporte: T5430004 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000307202170 Requerente: SPECTRUM GEO DO BRASIL
SERVICOS GEOFISICOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CHANGGANG PAN Data
Nascimento: 18/03/1973 Passaporte: PE1213810 País: CHINA Imigrante: HAIYANG ZHOU
Data Nascimento: 09/01/1988 Passaporte: EJ3775293 País: CHINA Imigrante: HONGXING
ZHANG Data Nascimento: 19/03/1969 Passaporte: PE1139983 País: CHINA Imigrante:
LIANQIANG WANG Data Nascimento: 31/07/1998 Passaporte: EG2921676 País: CHINA
Imigrante: YINKE LIU Data Nascimento: 21/01/1967 Passaporte: PE1059032 País: CHINA
Imigrante: YUNQI WU Data Nascimento: 09/10/1989 Passaporte: EJ1790763 País:
CHINA; e

Processo: 47039000312202182 Requerente: OSM DO BRASIL
GERENCIAMENTO DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 200 Dia(s) Imigrante:
MATHIJS MAGDALENA ANTONIUS TILMANS Data Nascimento: 22/03/1993 Passaporte:
NNR0PJP80 País: HOLANDA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021011900045

45

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039000267202166 Requerente: PYLOS DO BRASIL
PARTICIPACOES EIRELI Prazo: Indeterminado Imigrante: Maarten Ruben Andre Pauwelyn
Data Nascimento: 18/07/1988 Passaporte: EP984822 País: BÉLGICA; e

Processo: 47039020534202031 Requerente: TSE INDUSTRIA DE ARTEFATOS
ESTAMPADOS DE METAL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: KICHEOL KWAK Data
Nascimento: 02/04/1979 Passaporte: M86533555 País: CORÉIA.

. Residência Prévia - RN 16 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039019810202018 Requerente: KABUM E-SPORTS MARKETING
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Euiseok Choi Data Nascimento: 29/11/1998 Passaporte:
M21116644 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039019813202051 Requerente: KABUM E-SPORTS MARKETING
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Junseok Lee Data Nascimento: 28/03/1997 Passaporte:
M30431122 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência Prévia - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039019649202082 Requerente: LIGA DESPORTIVA COTIANA
Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: ALIM OUMAROU Data Nascimento: 05/12/1990 Passaporte:
0863862 País: CAMARÕES Mãe: Zara Fadimatou Pai: Mohamadou Oumarou;

Processo: 47039019653202041 Requerente: LIGA EMBUGUACUENSE DE
FUTEBOL DE SALAO Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: ALEX RAOUL LEYI Data Nascimento:
29/09/2002 Passaporte: 1078570 País: CAMARÕES Mãe: MAYA JOSEPH Pai: NGO SACK
DERBOISE; e

Processo: 47039000409202195 Requerente: LIGA SUPER BASKETBALL Prazo:
até 05/08/2021 Imigrante: MARQUITA SHANA DANIELS Data Nascimento: 19/11/1995
Passaporte: 544102695 País: EUA Mãe: MAURICE QUENTIN DANIELS Pai: MARSHA RENA
ALBERT.

. Residência Prévia - RN 36 - Resolução Normativa, de 21/11/2018 (Artigo 2º, Alínea
a)

Processo: 47039018194202088 Requerente: JANET MARIE PHILLIPS Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Janet Marie Phillips Data Nascimento: 07/12/1946 Passaporte:
567624261 País: EUA Mãe: Agnes May Gwilliams Pai: Roberts Knox Phillips.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros,
decorrentes de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações
correlatas, deverão observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039016583202079 Requerente: HUANG JIANCHUN & CIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIANHONG XU Data Nascimento: 01/10/1995 Passaporte:
E00985875 País: CHINA Mãe: BAOLIAN ZHAO Pai: BINGLIAN XU;

Processo: 47039016655202088 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HAI LIU Data Nascimento: 23/01/1988 Passaporte: ED9492136
País: CHINA Mãe: Honglan Wang Pai: Xinliang Liu;

Processo: 47039019638202001 Requerente: GIORGIOS RESTAURANTE LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MATTEO TOGNINI Data Nascimento: 08/06/1967 Passaporte:
YB4102019 País: ITÁLIA Mãe: ORIETTA SONCINI Pai: DOMENICO TOGNINI;

Processo: 47039019913202088 Requerente: EMBAIXADA DA REPUBLICA DA
COSTA DO MARFIM Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AMON KABLAN GUY OLIVIER Data
Nascimento: 25/03/1986 Passaporte: 20AC47126 País: COSTA DO MARFIM Mãe: AMON
MARIE ANTOINETTE AHOBAH Pai: AMON WODJA;

Processo: 47039020454202085 Requerente: MULTI OPTICA DISTRIBUIDORA
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PHILIPPE MARC JEAN MARIE STÉRIN Data Nascimento:
14/02/1984 Passaporte: 15FV30629 País: FRANÇA Mãe: ANNE MARIE STÉRIN Pai: P AT R I C K
STÉRIN;

Processo: 47039020498202013 Requerente: MONTANA QUIMICA LTDA. Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: KATIA SOFIA CASMARRINHA CAPOTE Data Nascimento: 20/06/1993
Passaporte: 16AT75341 País: FRANÇA Mãe: QUITERIA DA VISITACAO CASMARRINHA
CAPOTE Pai: FRANCISCO ANTONIO PATO CAPOTE;

Processo: 47039000159202193 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PRAKHAR GOEL Data Nascimento: 02/04/1989
Passaporte: K7794577 País: ÍNDIA Mãe: SUNITA GOEL Pai: PRADEEP GOEL; e

Processo: 47039000163202151 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SHANMUGASUNDARAM VELLAIDURAI Data
Nascimento: 14/12/1987 Passaporte: S1866025 País: ÍNDIA Mãe: PALLKANI VELLAIDURAI
Pai: VELLAIDURAI SINNAIYA.

. Residência - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 3º)

Processo: 47039020536202020 Requerente: BRASDRIL SOCIEDADE DE
PERFURACOES LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SEBASTIAAN BAKKER Data Nascimento:
19/07/1980 Passaporte: BMLKPP4R3 País: HOLANDA;

Processo: 47039020117202098 Requerente: BRASDRIL SOCIEDADE DE
PERFURACOES LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JAMES MATTHEW CAMERON Data
Nascimento: 27/04/1979 Passaporte: 531272525 País: EUA;

Processo: 47039020173202022 Requerente: HT MICRON SEMICONDUTORES
S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: INWHAN HWANG Data Nascimento: 22/01/1982
Passaporte: M37673580 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039020177202019 Requerente: HT MICRON SEMICONDUTORES
S.A. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: YOUNGHWAN CHOI Data Nascimento: 23/05/1970
Passaporte: M20110198 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039019670202088 Requerente: ESCALE TECNOLOGIA E
MARKETING LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: KEN DIAMOND Data Nascimento:
23/10/1987 Passaporte: 505718845 País: EUA; e

Processo: 47039020520202017 Requerente: NIHON KOHDEN BRASIL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: KOTARO ICHIKAWA Data Nascimento: 19/05/1971 Passaporte:
TZ1180253 País: JAPÃO.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039020471202012 Requerente: IMOBILIARIA TERRA DO SOL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: ALBERTO VACIS Data Nascimento: 06/07/1978
Passaporte: YB6905383 País: ITÁLIA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039018582202069 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LUIS BOINA Data Nascimento: 03/06/1987 Passaporte:
13AE66506 País: MOÇAMBIQUE;

Processo: 47039018583202011 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Malius Ndyamuhaki Data Nascimento: 07/05/1988 Passaporte:
B0882918 País: UGANDA; e

Processo: 47039020375202074 Instituição: MITRA DIOCESANA DE VALENCA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EMMA PEREZ CABRERA Data Nascimento: 20/05/1970
Passaporte: G11186016 País: MÉXICO.

. Residência - RN 15 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039020532202041 Requerente: REDEH - REDE DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Michael Robert O Sullivan Data
Nascimento: 15/01/1976 Passaporte: 519905710 País: INGLATERRA.

. Residência - RN 17 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039016769202028 Requerente: ANNE VIGNA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: ANNE VIGNA Data Nascimento: 26/10/1973 Passaporte: 13FV02080 País:
FRANÇA .

. Residência - RN 20 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039020509202057 Requerente: JULIAN TICONA CHAMBI Prazo: 9
Mês(es) Imigrante: Julian Ticona Chambi Data Nascimento: 03/07/1991 Passaporte:
8303715 País: BOLÍVIA; e

Processo: 47039000074202113 Requerente: FUNDACAO HEMOCENTRO DE
RIBEIRAO PRETO Prazo: até 31/07/2022 Imigrante: SVETOSLAV NANEV SLAVOV Data
Nascimento: 25/03/1981 Passaporte: 385301150 País: BULGÁRIA.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019356202003 Requerente: IP-COM DO BRASIL TECNOLOGIA
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Maowen Tian Data Nascimento: 12/07/1990 Passaporte:
E31004981 País: CHINA Mãe: Xinlin Yu Pai: Hong Tian;

Processo: 47039019824202031 Requerente: LONGPING HIGH TECH
BIOTECNOLOGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SHANGYANG WU Data Nascimento:
15/10/1986 Passaporte: EC0480677 País: CHINA Mãe: XIANYING REN Pai: CHUANZHEN
WU; e

Processo: 47039019827202075 Requerente: LONGPING HIGH TECH
BIOTECNOLOGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KUN HAO Data Nascimento: 03/03/1965
Passaporte: EJ3546499 País: CHINA Mãe: FENGYING NIU Pai: PEISEN HAO.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019330202057 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAVID JOHN MITCHELL Data Nascimento: 14/11/1969
Passaporte: 534730861 País: GRÃ BRETANHA Mãe: BARBARA ANNE MITCHELL Pai: GERARD
FRANCIS MITCHELL;

Processo: 47039019364202041 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MARTIN SOLC Data Nascimento: 17/09/1970 Passaporte: 42291361 País:
REPÚBLICA TCHECA Mãe: Danuse Solcova Pai: Milan Solc;

Processo: 47039019792202074 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Ulf Peter Sandbacka Data Nascimento: 29/04/1970 Passaporte:
FP2825460 País: FINLÂNDIA Mãe: Gun-Britt Viola Sandbacka Pai: Ingmar Matts Alfred
Sandbacka;

Processo: 47039019832202088 Requerente: EXXONMOBIL EXPLORACAO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DEREK MATTHEW SANDERSON Data Nascimento:
10/08/1982 Passaporte: 545863408 País: EUA Mãe: Pai: Não informado;

Processo: 47039020337202011 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DAVID BAISTER Data Nascimento: 14/01/1958 Passaporte:
511405813 País: GRÃ BRETANHA Mãe: Gertrude Baister Pai: Nicholas Urwin Baister;

Processo: 47039020537202074 Requerente: STEP OIL & GAS SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NECULAI COJOCARU Data Nascimento: 30/07/1968 Passaporte:
053722657 País: ROMÊNIA Mãe: MARIA COJOCARU Pai: NECULAI COJOCARU; e

Processo: 47039000100202103 Requerente: CAMERON TECNOLOGIA DE
CONTROLE DE FLUXO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HARALD HAUGLAND Data
Nascimento: 02/12/1975 Passaporte: 34155595 País: NORUEGA Mãe: BODIL HAUGLAND
Pai: BJOERN EGIL HAUGLAND.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 04/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039018364202024 Requerente: TATA CONSULTANCY SERVICES DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: AMIT KUMAR MISHRA Data Nascimento:
09/01/1988 Passaporte: K6864508 País: ÍNDIA Mãe: USHA DEVI Pai: SRIRAM CHANDRA
MISHRA .

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019666202010 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 11/10/2021 Imigrante: Stephen Charles Palmer Data Nascimento: 26/12/1974
Passaporte: AC677508 País: CANADÁ Mãe: Hazel Jean Palmer Pai: Arthur William Ralph
Palmer;

Processo: 47039019740202006 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 11/10/2021 Imigrante: John Carroll Toms Data Nascimento: 31/08/1962 Passaporte:
565744045 País: EUA Mãe: SAMPLE CARROLL TOMS Pai: FREDDIE BERYL WATTERS;

Processo: 47039020148202049 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Marek Kurczak Data
Nascimento: 24/03/1968 Passaporte: EL8345409 País: POLÔNIA Mãe: Danuta Kurczak Pai:
Tadeusz Kurczak; e

Processo: 47039020178202055 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DEVIDAS GOPAL SHETTY Data Nascimento:
18/06/1974 Passaporte: Z4359935 País: ÍNDIA Mãe: HEMALATHA GOPAL SHETTY Pai:
KUNJOOR GOPAL SHETTY.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 08/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039000117202152 Requerente: FUNDACAO VISCONDE DE PORTO
SEGURO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HEIKO CASAR SCHNACK Data Nascimento: 24/03/1958
Passaporte: C4J6901K6 País: ALEMANHA Mãe: URSULA HERTA SCHNACK Pai: ERWIN
CASAR SCHNACK.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019882202065 Instituição: CONGREGACAO DAS IRMAS
OPERARIAS DA SANTA CASA DE NAZARE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Denise Nkunzimana
Data Nascimento: 25/11/1984 Passaporte: OP0112577 País: BURUNDI Mãe: Domithile
Nimbona Pai: Hypax Nibigira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021011900046

46

Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 17/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039019830202099 Requerente: XINGZHU ZHOU Prazo: até
30/09/2021 Imigrante: XINGZHU ZHOU Data Nascimento: 29/08/1994 Passaporte:
SE0370924 País: CHINA Mãe: ZHOU ZHAOMING Pai: ZHOU JIANCHENG; e

Processo: 47039020259202055 Requerente: VINCENT PIERRE CHARLES CATALA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: VINCENT PIERRE CHARLES CATALA Data Nascimento: 29/10/1975 Passaporte: 18AL11132
País: FRANÇA Mãe: MARIE LOUISE FRANCOISE IRENE DE ROTON Pai: PIERRE CHARLES JOSEPH CATALA.
. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 21/2017) - Resolução Normativa,

de 12/06/2018

Processo: 47039017725202015 Requerente: ESPORTE CLUBE PINHEIROS Prazo:
até 31/08/2021 Imigrante: Egon Jurisic Data Nascimento: 18/08/1988 Passaporte:
YB5543000 País: ITÁLIA Mãe: Laura Janic Pai: Boris Jurisic.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039019092202080 Requerente: SIDIA INSTITUTO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA Prazo: Indeterminado Imigrante: SE CHANG KIM Data Nascimento: 06/10/1978
Passaporte: M18761171 País: CORÉIA DO SUL Mãe: YU JIN JEON Pai: BYOUNG SUN KIM;

Processo: 47039019353202061 Requerente: RESTAURANTE SECRET SPOT B. J. S
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: SANJA RODE Data Nascimento: 09/02/1977
Passaporte: PB1007584 País: ESLOVÊNIA Mãe: Nikolaja Rode Pai: Milan Rode;

Processo: 47039019424202026 Requerente: LG ELECTRONICS DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: HYEONAH JEONG Data Nascimento: 31/01/1989
Passaporte: M69097244 País: CORÉIA DO SUL Mãe: Jeong Sook Lee Pai: Ho Sang
Jeong;

Processo: 47039019468202056 Requerente: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Prazo: Indeterminado
Imigrante: Gerardo Vargas Montes Data Nascimento: 15/04/1970 Passaporte: G32929068
País: MÉXICO Mãe: Silvia Montes Pai: Roberto Vargas;

Processo: 47039019570202051 Requerente: ICBC DO BRASIL BANCO MULTIPLO
S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: TONG LI Data Nascimento: 08/01/1984 Passaporte:
PE1639224 País: CHINA Mãe: LANYING LIU Pai: QUANGAO LI;

Processo: 47039019939202026 Requerente: MOLDIT BRASIL LTDA. Prazo:
Indeterminado Imigrante: Joaquim José Portugal La-Salete Data Nascimento: 27/12/1959
Passaporte: P265143 País: PORTUGAL Mãe: Maria da Encarnação Ferreira Portugal Pai:
José da Silva La-Salete;

Processo: 47039019986202070 Requerente: KERUI METODO CONSTRUCAO E
MONTAGEM S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: HONGHU ZHAO Data Nascimento:
04/12/1979 Passaporte: EJ2850403 País: CHINA Mãe: FAXIANG LI Pai: QINGFENG ZHAO;

Processo: 47039020189202035 Requerente: YKK DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: KENYA INADA Data Nascimento: 23/06/1972 Passaporte:
TZ1383392 País: JAPÃO Mãe: Hisayo Inada Pai: Yutaka Inada;

Processo: 47039020212202091 Requerente: SIGFOX BRAZIL SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: MALLORY AXEL DARIES Data
Nascimento: 31/12/1992 Passaporte: 12AA61403 País: FRANÇA Mãe: CHANTAL MARTINE
BOULLIER Pai: JOEL ALAIN DARIES;

Processo: 47039020223202071 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: XINGWU MA Data
Nascimento: 25/10/1970 Passaporte: E83047710 País: CHINA Mãe: JIAFENG LIANG Pai:
LINTONG MA;

Processo: 47039020226202013 Requerente: HUAWEI SERVICOS DO BRASIL
LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: DEDI LI Data Nascimento: 27/11/1989 Passaporte:
E40463026 País: CHINA Mãe: SUWEN CONG Pai: DAN LI;

Processo: 47039020229202049 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: XUEQIAN LI Data Nascimento:
31/10/1992 Passaporte: E16138984 País: CHINA Mãe: ZHENPING WANG Pai: QINGJUN
LI;

Processo: 47039020236202041 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ZEMIN FENG Data
Nascimento: 29/11/1990 Passaporte: E80621619 País: CHINA Mãe: FENREN FAN Pai: HUA
FENG; e

Processo: 47039020427202011 Requerente: SIDIA INSTITUTO DE CIENCIA E
TECNOLOGIA Prazo: Indeterminado Imigrante: AASIM KHURSHID Data Nascimento:
09/03/1986 Passaporte: AK4120252 País: PAQUISTÃO Mãe: NAJMA NAZIR Pai:
MUHAMMAD KHURSHID.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039019941202003 Instituição: CONGREGACAO DAS MISSIONARIAS
DA CARIDADE Prazo: Indeterminado Imigrante: VIVIAN BEATRIZ CABRERA VEGA Data
Nascimento: 27/08/1989 Passaporte: C182065 País: PARAGUAI Mãe: SEBASTIANA VEGA
LEDESMA Pai: ANTONIO CABRERA GONZALES; e

Processo: 47039020105202063 Instituição: IGREJA DO DEUS VIVO COLUNA E
BALUARTE DA VERDADE Prazo: Indeterminado Imigrante: MARIA AUXILIADORA REY ES
SANCHEZ Data Nascimento: 07/12/1995 Passaporte: C01974400 País: NICARÁGUA Mãe:
MARIA FIDELIA SANCHEZ GALAN Pai: JAIRO JOSE REYES.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039018356202088 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JEAN-CLAUDE PIERRE VERNUS Passaporte:
19FV01980;

Processo: 47039024988201947 Requerente: CTC BRAZILIAN EXPORTACAO E
IMPORTACAO DE MAQUINAS LTDA Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: AHMED EL AMIN AHMED
ABDELLATIF Passaporte: B00012301;

Processo: 47039019741202042 Requerente: BASSDRILL BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 14/03/2021 Imigrante: SAPARDI Passaporte: B5862626;

Processo: 47039019864202083 Requerente: ALTERA PIRANEMA SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: até 28/01/2022 Imigrante: Geir Meling Passaporte: 31399507;

Processo: 47039020120202010 Requerente: PROLIND INDUSTRIAL LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Michele Mancini Passaporte: YA2782069;

Processo: 47039013420202034 Requerente: HILAGRO BRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: EMANUEL MENDEZ TOLEDO
Passaporte: Q585588;

Processo: 47039018207202019 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Ganeshbhai Mohanbhai Tandel
Passaporte: N9792749;

Processo: 47039018234202091 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/07/2021 Imigrante: ALBERTO III ASUNCION DE ROBLES
Passaporte: P1237538A;

Processo: 47039018249202050 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/06/2021 Imigrante: JAY GENRAUNI Passaporte: P0923471B;

Processo: 47039018259202095 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 11/06/2021 Imigrante: EVGENY PAROLLO Passaporte: 729212890;

Processo: 47039018251202029 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/12/2021 Imigrante: SERGEY VOLKOV Passaporte: 727007382;

Processo: 47039018258202041 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: GRIGORY VATALINSKY Passaporte:
1 1 BA 5 2 5 8 5 ;

Processo: 47039018257202004 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Kishorchandra Lallubhai Tandel
Passaporte: M4897132;

Processo: 47039018320202002 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/11/2021 Imigrante: ALEXANDER KUZNETSOV Passaporte:
757861853;

Processo: 47039018502202075 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 30/05/2022 Imigrante: Fawwad Ismail Nadgaonkar
Passaporte: K3524100;

Processo: 47039018505202017 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 30/05/2022 Imigrante: Cleyser Savio Rown Dias
Passaporte: L6373601;

Processo: 47039018681202041 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 30/05/2021 Imigrante: Abhinav Mehra Passaporte: P6032719;

Processo: 47039018761202004 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 30/05/2021 Imigrante: Elvis Fernandes Passaporte: Z3356563;

Processo: 47039018769202062 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 30/05/2021 Imigrante: Dipak Subedi Passaporte: J5736125;

Processo: 47039018773202021 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 30/05/2021 Imigrante: Prakash Kumaravel Passaporte: Z3210912;

Processo: 47039018776202064 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 30/05/2021 Imigrante: Bravin Dsouza Passaporte: N5155079;

Processo: 47039018506202053 Requerente: VICTOR SALLERAS UGARTE Prazo:
Indeterminado Imigrante: VICTOR SALLERAS UGARTE Passaporte: AAD098021;

Processo: 47039017345202081 Instituição: CONGREGACAO RELIGIOSAS PIAS
DISCIPULAS DO DIVINO MESTRE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Katerin Yuleth Nulutahua
Toledo Passaporte: G36228588;

Processo: 47039018556202031 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Claude Gerard Morneau Passaporte: HG196188;

Processo: 47039014371202057 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: até 22/12/2020 Imigrante: Edwin Mula Bilbao Passaporte: EC5387247;

Processo: 47039014580202009 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 11/10/2020 Imigrante: CATALIN SOFRONESCU Passaporte:
055976021;

Processo: 47039014638202014 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: até 30/04/2021 Imigrante: KRZYSZTOF KODRYCKI Passaporte: EJ9566106;

Processo: 47039015560202047 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS S.A.
Prazo: até 30/04/2021 Imigrante: Daniel Benjamín Caballero Herrera Passaporte: 116052402;

Processo: 47039015563202081 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: até 30/04/2021 Imigrante: Eduardo Israel Caballero Herrera Passaporte:
118423850;

Processo: 47039016040202051 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA;
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAMADOU MENDY
Passaporte: 16CA44410;

Processo: 47039016363202045 Requerente: GRANENERGIA INVESTIMENTOS
S.A. Prazo: até 30/04/2021 Imigrante: Dariusz Andrzej Mrzyglod Passaporte: ES5953387;

Processo: 47039020556202009 Requerente: AGRICULTURAL BANK OF CHINA
LIMITED Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Feng Zheng Passaporte: PE1089541;

Processo: 47039000400202184 Requerente: JUNRONG ZHANG Prazo: 5 Mês(es)
Imigrante: JUNRONG ZHANG Passaporte: PE0989118;

Processo: 47039000401202129 Requerente: JUNRONG ZHANG Prazo: 5 Mês(es)
Imigrante: JUNRONG ZHANG Passaporte: PE0989118;

Processo: 47039000414202106 Requerente: JIANQING FAN Prazo: 12 Mês(es)
Imigrante: JIANQING FAN Passaporte: SE 0161882;

Processo: 47039000547202174 Requerente: YANXIA JING Prazo: 12 Mês(es)
Imigrante: Yanxia Jing Passaporte: SE0161883; e

Processo: 47039013913202074 Requerente: PANIBRASIL MASSAS CONGELADAS
LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: Pedro Miguel Gaspas Mendes Passaporte: C802743.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 240, de 16/12/2020, Seção 1, p. 116, Processo: 47039.018220/2020-
78, onde se lê: Mãe: MARIA KOLODZINSKA, leia-se: Mãe: MARIA KOLODZINSKI.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 215, de 06/11/2019, Seção 1, p. 178, Processo: 47039.021584/2019-
00, onde se lê: Mãe: HE QIU'EN; Pai: ZHANG CAILONG, leia-se: Mãe: QIU'EN HE; Pai:
CAILONG ZHANG.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 245, de 19/12/2019, Seção 1, p. 133, Processo: 47039.024750/2019-
11, onde se lê: Pai: HAOTAO SUN, leia-se: Pai: HAITAO SUN.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento publicado
no DOU nº 131, de 10/07/2020, Seção 1, p. 50, Processo: 47039.006565/2020-89, onde se lê:
Mãe: LI SHUHUA; Pai: CAI SHAOXIANG, leia-se: Mãe: SHUHUA LI; Pai: SHAOXIANG CAI.

DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO DE POLÍTICAS DE JUSTIÇA
COORDENAÇÃO DE POLÍTICA DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA

PORTARIA Nº 60, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O COORDENADOR DE POLÍTICA DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com
fundamento na Portaria MJ nº 1.189, de 03 de agosto de 2018 e na Portaria DPJUS nº 1
de 22 de abril de 2019, resolve classificar:

Filme: DENTE POR DENTE (Brasil - 2019)
Produtor(es): Glaz Entretenimento/Massa Real Produções/ATC Entretenimentos
Diretor(es): Júlio Taubkin/Pedro Arantes
Distribuidor(es): VITRINE FILMES
Classificação Pretendida: não recomendado para menores de 14 (catorze) anos
Gênero: Suspense
Classificação Atribuída: não recomendado para menores de 16 (dezesseis) anos
Recomenda-se sua exibição a partir das 22 (vinte e duas) horas, quando apresentado em
TV aberta
Contém: Violência , Drogas Lícitas e Linguagem Imprópria
Processo: 08017.000002/2021-64
Requerente: VITRINE FILMES EIRELI

EDUARDO DE ARAÚJO NEPOMUCENO

PORTARIA Nº 61, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

O COORDENADOR DE POLÍTICA DE CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto nos artigos 21, inciso XVI, e 220, parágrafo 3º, inciso
I, da Constituição Federal; artigo 74 da Lei 8.069, de 13 de julho de 1990, e com
fundamento na Portaria MJ nº 1.189, de 03 de agosto de 2018 e na Portaria DPJUS nº 1
de 22 de abril de 2019, resolve classificar:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



